-86,263,309.69 -52,880,482.31 -52,577,819.18 -64.07 -70,634,425.55 -70,634,425.55

经营活动产生的现金

流量净额
134,979,894.77 291,977,423.88 291,977,423.88 -53.77 145,012,746.71 145,012,746.71

 2007年末 2006年末

本年末

比上年

末增减

（％）

2005年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 2,528,634,311.63 2,722,880,129.25 2,723,396,969.70 -7.15 2,599,476,577.41 2,599,476,577.41

所有者权益（或股东权

益）
1,313,925,854.44 1,308,031,142.83 1,308,437,718.42 0.42 1,293,050,750.11 1,293,050,750.11

（二）近三年主要财务指标

 2007年 2006年
本年比上年增

减（％）
2005年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.02 0.05 0.05 -60.00% 0.09 0.09

稀释每股收益 0.02 0.05 0.05 -60.00% 0.09 0.09

扣除非经常性损益后的基本每股收益 -0.24 -0.15 -0.15 -60.00% -0.27 -0.26

全面摊薄净资产收益率 0.44% 1.25% 1.27% -0.83% 1.84% 1.84%

加权平均净资产收益率 0.44% 1.25% 1.28% -0.84% 1.86% 1.87%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产

收益率
-6.57% -4.04% -4.02% -2.55% -5.46% -5.46%

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率
-6.58% -4.06% -4.04% -2.54% -5.53% -5.51%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.35 0.84 0.84 -58.33% 0.54 0.54

 2007年末 2006年末
本年末比上年

末增减（％）
2005年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产 3.45 3.78 3.78 -8.73% 4.86 4.86

  6

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股本变动情况表：

1.表一

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数  量

(股)

比例

(%)

发行新

股(股)

送股

(股)

公积金转股

(股)
其他 小计 数量(股)

比例

(%)

一、有限售条件股份 192,509,649 55.58 0 0 19,250,965 -31,809,265 -12,558,301 179,951,348 47.27

1、国家持股 180,756,680 52.23 0 0 18,075,668 -19,033,826 -958,158 179,798,522 47.23

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 11,599,432 3.35 0 0 1,175,296 -12,775,439 -11,600,143 152,826 0.04

 其中：境内法人持股 11,599,432 3.35 0 0 1,159,943 -12,759,375 -11,599,432 0

   境内自然人持股 153,537 0.0004 0 0 15,353 -16,064 -711 152,826

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0

 其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 153,559,913 44.42 0 0 15,355,991 31,809,265 47,165,256 200,725,170 52.73

1、人民币普通股 153,559,913 44.42 0 0 15,355,991 31,809,265 47,165,256 200,725,170 52.73

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0

三、股份总数 346,069,562 100. 0 0 34,606,956 0 34,606,956 380,676,518

2.表二

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

赤峰富龙公用（集团）

有限责任公司
171,870,998 19,033,826 18,864,560 171,701,732 股改承诺 2007年 06月 06日

赤峰鑫泰资产托管经营

有限责任公司
11,599,432 11,599,432 0 0 股改承诺 2007年 04月 16日

宏源证券股份有限公司 7,404,735 0 -657,411 6,747,324 股改承诺 2007年 04月 16日

中国信达资产管理公司 1,480,947 0 -131,481 1,349,466 股改承诺 2007年 04月 16日

合计 192,356,112 30,633,258 18,075,668 179,798,522 － －

 (二)股票发行与上市情况

1.前三年股票发行情况：截止报告期末为止前三年，公司未发行股票。

2.股本及股本结构变化情况

(1) 股本变化情况：

2007年5月22日，因公司实施2006年度利润分配方案，以公司2006年末的总股本

346,069,562股为基数,用资本公积向全体股东每10股转增1股，共转增34,606,956

  7

股，转增后，公司的股份总数增加到380,676,518股。

（2） 股本结构变化情况：

根据股权分置改革的相关规定，2007年4月7日，赤峰富龙公用（集团）有限责

任公司、赤峰鑫泰资产托管经营有限责任公司持有的本公司有限售条件的流通股份

共31,793,201股已解除限售，可上市流通。2007年5月22日，公司2006年度利润分配

方案实施后,公司的总股本为380,676,518股，股本结构发生变化，其中：有限售条

件的流通股股份为179,951,348股，占总股本比例为47.27%；无限售条件的流通股股

份为200,725,170股，占总股本比例为52.73%。

3．现存内部职工股情况：报告期末,公司无内部职工股。

二、股东情况

（一）截止 2007年 12月 31日，公司股东总数为 33,198户

（二）报告期末公司前十名股东情况

股东总数 33,198户

   前 10名股东持股情况

[…]

4

   加：期初现金及现金等价物余额 79,442,086.27 3,560,120.44 216,122,078.43 122,950,482.08

六、期末现金及现金等价物余额 49,335,542.45 9,275,317.60 79,442,086.27 3,560,120.44

 41

利润表调整项目表

（2006.1.1—12.31）   单位：（人民币）元
项目 调整前 调整后

营业成本 401,320,103.57 406,504,895.69
销售费用 6,691,624.84 6,691,624.84
管理费用 40,047,667.06 39,586,779.89
公允价值变动收益 0.00
投资收益 10,405,480.06 10,428,968.56
所得税 9,617,949.15 9,340,060.75
净利润 16,308,401.00 16,611,064.13

净利润差异调节表

单位：（人民币）元
项目 金额

2006.1.1—12.31净利润（原会计准则） 16,308,401.00
加：追溯调整项目影响合计数 302,663.13
  其中：营业成本
   销售费用
   管理费用
   公允价值变动收益
   投资收益 23,488.50
   所得税 279,174.63
   其他
减：追溯调整项目影响少数股东损益
2006.1.1—12.31归属于母公司所有者的净利润（新
会计准则） 16,611,064.13

假定全面执行新会计准则的备考信息
一、加：其他项目影响合计数 1,704,939.68
  其中：开发费用
   债务重组损益
   非货币性资产交换损益
   投资收益
   所得税
   其他 1,704,939.68
二、加：追溯调整项目影响少数股东损益
三、加：原年度财务报表列示的少数股东损益
2006.1.1—12.31模拟净利润 18,316,003.81

 42

合并所有者权益变动表

编制单位：赤峰富龙热电股份有限公司   2007年 12月 31日   单位：（人民币）元

本年金额

归属于母公司所有者权益
项   目

股 本 资本公积
减：库存

股
盈余公积

一般风

险准备
未分配利润 其他

少数股

东权益

所有者

权益合计

一、上年年末余额 346,069,562.00 558,230,284.65 87,769,064.06 316,368,807.60 62,041,540.82 1,370,479,259.13

加：会计政策变更

   前期差错更正

二、本年年初余额 346,069,562.00 558,230,284.65 87,769,064.06 316,368,807.60 62,041,540.82 1,370,479,259.13

三、本年增减变动金额（减少以"-"

号填列）
34,606,956.00 -34,911,398.02 5,792,578.15 -25,339,148.31

-19,851,012.18

（一）净利润 5,792,578.15 3,254,707.96 9,047,286.11

（二）直接计入所有者权益的利得

和损失

 1.可供出售金融资产公允价值变

动净额

 2.权益法下被投资单位其他所有

者权益变动的影响

 43

 3.与计入所有者权益项目相关的

所得税影响

 4.其他

上述（一）和（二）小计 5,792,578.15 3,254,707.96 9,047,286.11

（三）所有者投入和减少资本 -304,442.02 -28,593,856.27 -28,898,298.29

 1.所有者投入资本 -304,442.02 -28,593,856.27 -28,898,298.29

 2.股份支付计入所有者权益的金

额

 3.其他

（四）利润分配

 1.提取盈余公积

 2.对所有者的分配

 3.其他

（五）所有者权益内部结转 34,606,956.00 -34,606,956.00

 1.资本公积转增资本（或股本） 34,606,956.00 -34,606,956.00

 2.盈余公积转增资本（或股本）

 3.盈余公积弥补亏损

 4.其他

四、本年年末余额 380,676,518.00 523,318,886.63 87,769,064.06 322,161,385.75 36,702,392.51 1,350,628,246.95

 44

合并所有者权益变动表

编制单位：赤峰富龙热电股份有限公司   2007年 12月 31日   单位：（人民币）元

上年金额

归属于母公司所有者权益
项   目

股 本 资本公积
减：库

存股
盈余公积

一般风

险准备
未分配利润 其他

少数股东权

益

所有者权益合

计

一、上年年末余额 266,207,356.00 642,763,185.05 114,208,546.34 269,871,662.72 1,293,050,750.11

加：会计政策变更 -3,300,406.82 -26,439,482.28 29,886,080.75 56,222,798.53 56,368,990.18

   前期差错更正

二、本年年初余额 266,207,356.00 639,462,778.23 87,769,064.06 299,757,743.47 56,222,798.53 1,349,419,740.29

三、本年增减变动金额（减少以

"-"号填列）
79,862,206.00 -81,232,493.58 16,611,064.13 5,818,742.29

21,059,518.84

（一）净利润 16,611,064.13 5,670,364.38 22,281,428.51

（二）直接计入所有者权益的利

得和损失
-1,370,287.58 148,377.91

-1,221,909.67

 1.可供出售金融资产公允价值

变动净额

 2.权益法下被投资单位其他所

有者权益变动的影响 142,712.42 148,377.91 291,090.33

 3.与计入所有者权益项目相关

的所得税影响

 45

 4.其他 -1,513,000.00 -1,513,000.00

上述（一）和（二）小计 -1,370,287.58 16,611,064.13 5,818,742.29 21,059,518.84

（三）所有者投入和减少资本

 1.所有者投入资本

 2.股份支付计入所有者权益的

金额

 3.其他

（四）利润分配

 1.提取盈余公积

 2.对所有者的分配

 3.其他

（五）所有者权益内部结转 79,862,206.00 -79,862,206.00

 1.资本公积转增资本（或股本） 79,862,206.00 -79,862,206.00

 2.盈余公积转增资本（或股本）

 3.盈余公积弥补亏损

 4.其他

四、本年年末余额 346,069,562.00 558,230,284.65 87,769,064.06 316,368,807.60 62,041,540.82 1,370,479,259.13

 46

母公司所有者权益变动表

编制单位：赤峰富龙热电股份有限公司   2007年 12月 31日   单位：（人民币）元

本年金额
项   目

股 本 资本公积 减：库存股 盈余公积 未分配利润 所有者权益合计

一、上年年末余额 346,069,562.00  465,296,303.29   87,769,064.06  242,899,912.64  1,142,034,841.99
加：会计政策变更

   前期差错更正

二、本年年初余额 346,069,562.00  465,296,303.29   87,769,064.06  242,899,912.64  1,142,034,841.99
三、本年增减变动金额（减少以"-"号填列） 34,606,956.00  -34,606,956.00   -6,950,474.27  -6,950,474.27
（一）净利润  -6,950,474.27  -6,950,474.27
（二）直接计入所有者权益的利得和损失

 1.可供出售金融资产公允价值变动净额

 2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响

 3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响

 4.其他

上述（一）和（二）小计  -6,950,474.27  -6,950,474.27

（三）所有者投入和减少资本

 1.所有者投入资本

 2.股份支付计入所有者权益的金额

 3.其他

（四）利润分配

 1.提取盈余公积

 2.对所有者的分配

 3.其他

（五）所有者权益内部结转 34,606,956.00  -34,606,956.00

 1.资本公积转增资本（或股本） 34,606,956.00  -34,606,956.00

 2.盈余公积转增资本（或股本）

 3.盈余公积弥补亏损

 4.其他

四、本年年末余额 380,676,518.00  430,689,347.29   87,769,064.06  235,949,438.37  1,135,084,367.72

 47

母公司所有者权益变动表（续）

编制单位：赤峰富龙热电股份有限公司   2007年 12月 31日   单位：（人民币）元
上年金额

项   目
股 本 资本公积 减：库存股 盈余公积 未分配利润 所有者权益合计

一、上年年末余额 266,207,356.00  642,763,185.05  98,460,687.83  285,619,521.23  1,293,050,750.11
加：会计政策变更 -96,091,675.76  -10,691,623.77  -29,765,296.79  -136,548,596.32

   前期差错更正

二、本年年初余额 266,207,356.00  546,671,509.29  87,769,064.06  255,854,224.44  1,156,502,153.79
三、本年增减变动金额（减少以"-"号填列） 79,862,206.00  -81,375,206.00  -12,954,311.80  -14,467,311.80
（一）净利润 -12,954,311.80  -12,954,311.80
（二）直接计入所有者权益的利得和损失 -1,513,000.00  -1,513,000.00
 1.可供出售金融资产公允价值变动净额

 2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响

 3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响

 4.其他 -1,513,000.00  -1,513,000.00
上述（一）和（二）小计 -1,513,000.00  -12,954,311.80  -14,467,311.80

（三）所有者投入和减少资本

 1.所有者投入资本

 2.股份支付计入所有者权益的金额

 3.其他

（四）利润分配

 1.提取盈余公积

 2.对所有者的分配

 3.其他

（五）所有者权益内部结转 79,862,206.00  -79,862,206.00
 1.资本公积转增资本（或股本） 79,862,206.00  -79,862,206.00
 2.盈余公积转增资本（或股本）

 3.盈余公积弥补亏损

 4.其他

四、本年年末余额 346,069,562.00  465,296,303.29  87,769,064.06  242,899,912.64  1,142,034,841.99

 48

财务报表附注

一、公司基本情况

赤峰富龙热电股份有限公司原名赤峰大地基础产业股份有限公司，是由赤峰富龙公用(集团)

有限责任公司（原名赤峰市煤气热力经营总公司）独家发起，经赤峰市体改委批准设立的股份

制企业。

1996年 8月 1日，公司经中国证券监督管理委员会批准[证监发(1996)124号]，以上网定

价方式面向社会公开发行 1,370 万股股票；1996 年 8 月 28 日经深圳证券交易所批准[深证发

(1996)252 号]，“富龙热力”股票在深圳交易所挂牌交易，公司注册资本 5,530 万元，其中国

有股 4,000万元，社会流通股 1,530万元(包括 160万元内部职工股)，公司名称：赤峰富龙热

力股份有限公司。

1997年，公司 1996年度股东大会通过了 1996年度利润分配方案，以 1996年 12月 31日

总股本 5,530万股为基数，向全体股东每 10股送 1股，送股后总股份增至 6,083万股。

1998年，公司 1997年度股东大会通过了 1997年度利润分配方案，以 1997年 12月 31日

总股份 6,083万股为基数，以资本公积向全体股东每 10股转增 8股，计转增 4,866.4万股；1998

年 5月 12日又以转增后的 10,949.4万股为基数，按 10：4.04的比例向全体股东配售股份，配